1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
QUINTA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 006/2021

A PREFEITURA DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Quinta Retificação do Edital de
Abertura do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º De acordo Decreto nº 3.298/99 que obriga o arredondamento das vagas para PCD, se faz necessário a retificação
do Edital de Abertura conforme abaixo.

CARGO VAGAS PCD

Auxiliar Operacional 05 01
Escriturário 05 01

Art. 2º Fica retificado o cronograma conforme tabela abaixo.

CRONOGRAMA PREVISTO – CORNÉLIO PROCÓPIO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Resultado Preliminar TAF. 22/02/2022

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar TAF. 23/02 a 25/02/2022

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Convocação Prova Prática e
Avaliação Afrodescendente. 04/03/2022

Aplicação da Prova Prática e Avaliação Afrodescendente. 13/03/2022

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Prática, Prática Processual, Prova de
Títulos e Avaliação Afrodescendente. 29/03/2022

Prazo de recursos contra Resultado Preliminar da Prova Prática, Prática Processual,
Prova de Títulos e Avaliação Afrodescendente. 30/03 a 01/04/2022

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 14/04/2022

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 18/04 a 20/04/2022

Publicação da Classificação Final e Homologação. 29/04/2022

Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 24 de novembro de 2021.

RAFNER AUGUSTO SOARES
PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA